
MUSIKSCHULE 
DER STADT HAINBURG 

UE-Entgelt 

0,80 
40 min 

1,00 
50 min 

0,50 
25 min 

102,00 102,00 231,00 

INTERN EXTERN 
ab dem vollendeten 

 24. Lebensjahr 

311,00 435,00  3 nicht möglich 

275,00 373,00 3 nicht möglich 

205,00 272,00 575,00 

157,00 204,00 3 nicht möglich 
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0,33 
3 in 50 min 

Gruppen,  
Kurs- und 
Klassenunterrich

G 50 min 

Das Schulgeld unterliegt dem VPI 2005 und wird 
jährlich angepasst. (Basis: VPI 2005 Ø 2022= 146,4) 
 
 

Familienermäßigung  1. Schüler voller Schulbeitrag 
        2. Schüler 20% 
            ab  3. Schüler 40%  
 
 
  
 

Leihgebühr für Instrumentarium € 100,00 pro Schuljahr 
 
 
 

… im Entgelt der Unterrichtseinheit sind 
alle Komplementärfächer inbegriffen 

Pro SEMESTER 

Ab 01.09.2023    

 

 

 

 


